2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2021                                                                                                                                   № 79
О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9
«О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«26» августа 2021 г.
В соответствии с федеральными законами от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2011 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района, утвержденный решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«Передача индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом прав и обязанностей по договору на размещение нестационарного торгового объекта, а также прав на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, размещенном на основании соответствующего договора на размещение нестационарного торгового объекта, другому лицу не допускается.».
1.2 В подпункте 3 абазаца первого пункта 1.13:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- неразмещения нестационарного торгового объекта в течение 3 месяцев с момента заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и (или) неосуществления индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, являющимся собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта, размещенного на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, в соответствующем нестационарном торговом объекте в течение 3 месяцев;»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- невнесения платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта в течение 3 месяцев с даты платежа, установленной договором на право размешения нестационарного торгового объекта;»;
1.4. Абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае, если в течение 20 дней со дня опубликования информационного сообщения о наличии возможности размещения нестационарного торгового объекта заявлений о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта не поступило, то договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается с заявителем, подавшим заявление в в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка, в течение 10 дней со дня окончания срока подачи заявлений по цене, равной начальной цене на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.».
1.5. Абзац шестой пункта 4.1 и пункт 4.11 признать утратившими силу.
1.6. В Приложении 2 к Порядку в таблице пункта 1 в строках второй и третьей цифры «40» заменить цифрами «15».

1.7. В Приложении 5 к Порядку пункт 8.6 дополнить предложениями следующего содержания: «В случае, если победитель аукциона не представил в уполномоченный орган в течение десяти календарных дней со дня получения подписанные им проекты договоров на размещение нестационарного торгового объекта, результаты аукциона аннулируются. В случае, если единственный принявший участие в аукционе его участник не представил в уполномоченный орган в течение десяти календарных дней со дня получения подписанные им проекты договоров на размещение нестационарного торгового объекта, договор с таким единственным участкником считается незаключенным.».

	Глава Ярославского

муниципального района
_______________Н.В. Золотников

«____»_______________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________________ Е.В. Шибаев
«____»_________________2021 г.